本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

本次权益变动系亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）

控股股东及一致行动人按照之前已披露的股份减持计划进行减持，不触及要约收

购。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司股票

262,570,125股，占公司总股本的 61.26%。本次权益变动后，信息披露义务人及

其一致行动人合计持有公司股份 254,384,125 股，占公司总股本的 59.35%。

公司于 2025年 1月 15日收到控股股东上海创能明投资有限公司（以下简称

“创能明”）发来的《亚士创能科技（上海）股份有限公司简式权益变动报告书》，

现将其有关权益变动情况公告如下：

   一、本次权益变动基本情况

1、信息披露义务人的基本情况

公司名称 上海创能明投资有限公司

注册地址 青浦区工业园区郏一工业区 7号 4幢 1层 A区 136室

法定代表人 李金钟

注册资本 3100万人民币

公司类型 有限责任公司(自然人投资或控股)

成立日期 2010年 12月 15日

营业期限 长期

经营范围
高新技术产业投资、实业投资，商务信息咨询（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

统一社会信用代码 913101185665557503

实际控制人 李金钟

通讯地址 青浦区工业园区郏一工业区 7号 4幢 1层 A区 136室

邮政编码 201706

联系电话 021-59705888

2、本次权益变动的情况

股东名称 减持方式 减持时间
减持价格

区间

减持数量

（股）
减持比例

创能明 大宗交易
2025/1/13-

2025/1/15

5.09-5.33

元/股
8,186,000 1.91%

说明：

1.本次权益变动未违反股东减持承诺，不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》

等法律法规和上海证券交易所业务规则等相关规定的情形。

2.本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权利限制或

被限制转让的情况。

二、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司权益

变动情况

股东名称 股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

上海创能明投资

有限公司
无限售流通股 108,871,500 25.40 100,685,500 23.49

上海润合同生投

资有限公司
无限售流通股 41,629,500 9.71 41,629,500 9.71

上海润合同泽投

资有限公司
无限售流通股 37,845,000 8.83 37,845,000 8.83

上海润合同彩资

产管理有限公司
无限售流通股 31,411,350 7.33 31,411,350 7.33

李金钟 无限售流通股 20,295,000 4.74 20,295,000 4.74

赵孝芳 无限售流通股 22,517,775 5.25 22,517,775 5.25

信息披露义务人及其一致行动人

合计
262,570,125 61.26 254,384,125 59.35

说明：

2024 年 11 月 27 日，创能明与珠海市横琴财东基金管理有限公司（代表“财东汇鑫 4

号私募证券投资基金”）签署了《股份转让协议》，创能明拟将其持有的公司无限售流通股份

22,030,000股转让给财东 4 号基金，占公司总股本的 5.14%（公告编号：2024-078）。本次

协议转让股份事项已通过上交所合规性审核，尚需在中国结算上海分公司办理协议股份过户

登记手续，目前手续正在办理过程中，本次交易能否最终完成实施尚存在不确定性，故创能

明持股数量未将本次协议转让股份数量计算在内。

三、其他情况说明

1.本次权益变动为履行此前披露的计划，不触及要约收购。本次权益变动事

项与股东此前已披露的计划、承诺一致。

2.本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响，本次权益变

动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

3.本次股东权益变动事项涉及信息披露义务人披露权益变动报告书，详见公

司同日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《亚士创能科技（上海）

股份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2025年 1月 17日